
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 

Tel: 595 138 111, Fax: 595 138 109 
podatelna@khsova.cz, www.khsova.cz, ID datové schránky: w8pai4f 

 

 
 

Epidemie spalniček v Moravskoslezském kraji, stav k 6. 5. 2019  

 
Od 1.1.2019 - 6.5 2019 zaznamenala Krajská hygienická stanice Moravskoslezského 
kraje 100 případů spalničkami.  

V současné je prováděno epidemiologické šetření v souvislosti s podezřením na 2 
onemocnění. 

V souvislosti s epidemií spalniček mezi zdravotníky Kardiochirurgického centra 
Fakultní nemocnice v Ostravě, kde onemocnělo 7 zdravotníků, 2 stážisté a 1 rodinný 
příslušník, byla pracovníky Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje 
zajišťována protiepidemická opatření u 176 osob, z toho 22 zdravotníků a 7 stážistů 
je t.č. na karanténě. 

Od začátku roku byla na území Moravskoslezského kraje zajišťována 
protiepidemická opatření v 65 ohniscích spalniček, v rámci kterých bylo exponováno 
min. 1885 osob, karanténa byla uložena 72 osobám a lékařský dohled 371 osobám.  

Moravskoslezský kraj má stále jednu z nejvyšších nemocností v České republice.  

Epidemie spalniček mezi zdravotníky ovlivnila klesající nemocnost v kraji.  

Stále k nejvíce onemocněním dochází na území města Ostravy (viz graf č. 5). První 
případ onemocnění byl zaznamenán v souvislosti s epidemií mezi zdravotníky již i na 
Novojičínsku.  

V současné době nemůžeme mluvit o vyhasnutí ohniska nákazy, protože neuplynula 
2 násobná inkubační doba od posledního případu, který měl příznaky 1.5. 

Vývoj epidemiologické situace v kraji k 6. 5. 2019 znázorňují grafy č.1 - 5. 

 
  

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V OSTRAVĚ  

http://www.khsova.cz/


Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 

Tel: 595 138 111, Fax: 595 138 109 
podatelna@khsova.cz, www.khsova.cz, ID datové schránky: w8pai4f 

 

Graf č. 1 

 

 
 
 
Graf č. 2 

 
 

 
 
 

0
2
4
6
8

10
12
14
16

52. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15.

Po
če

t p
říp

ad
ů

Kalendářní týden

Absolutní počet případů onemocnění spalničkami (N=100) dle 
kalendářních týdnů 

52/2018- 18/2019, MS kraj 

0

5

10

15

20

25

30

<1 1-4 5-9 10-14 15-19 20-24 25-29 30-39 40-49 50-59 60+

Po
če

tp
říp

ad
ů

Věkové skupiny

Absolutní počet případů onemocnění spalničkami  (N = 100) dle  
věkových skupin,   27.12.2018 - 6.5.2019, MS kraj

http://www.khsova.cz/


Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 

Tel: 595 138 111, Fax: 595 138 109 
podatelna@khsova.cz, www.khsova.cz, ID datové schránky: w8pai4f 

 

Graf č. 3 

 

 
 
Graf č. 4  

 

38; 38%

32; 32%

30; 30%

Očkovací status případů onemocnění spalničkami (N=100) dle počtu 
dávek vakcíny, v období 27. 12.2018- 6.5.2019, MS kraj

neočkovaní, nedostatečně
očkovaní (1 dávka)

2 dávky

nelze dohledat

0
2
4
6
8

10
12
14
16
18
20
22
24
26
28
30

<13
měsíců

>13 m-3
roky

4-14 15-19 20-29 30-39 40 a více

po
če

t p
říp

ad
ů

věk (měsíce/roky)

Absolutní počet případů onemocněnní  spalničkami (N=100) dle 
věkových skupin a počtu dávek očkování  v  období 27. 12. 2018 - 6.5. 

2019, MS kraj 

nelze zjistit

2 dávky

1 dávka

0 dávek

http://www.khsova.cz/


Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 

Tel: 595 138 111, Fax: 595 138 109 
podatelna@khsova.cz, www.khsova.cz, ID datové schránky: w8pai4f 

 

Graf č. 5 

 

 
 

1 11
1 2 21 1

1 1

1
1

1
1

1

1

12

5

2

4 2
6

3

10
11

12

5

3

7

1
3

3

2

0

2

4

6

8

10

12

14

16

52. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18.

PO
ČE

T 
PŘ

ÍP
AD

Ů

KALENDÁŘNÍ TÝDEN

Absolutní počet případů onemocnění spalničkami (N=100) dle 
kalendářních týdnů, 52/2018- 18/2019, okresy MS kraje

Bruntál Frýdek-Místek Karviná Nový Jičín Opava Ostrava

http://www.khsova.cz/

